



## APEL DO UCZNIÓW

Wakacje to odpoczynek od zajęć szkolnych i pracy, czas relaksu, zabawy, uśmiechu i radości. To wtedy zbieramy wspaniałe wspomnienia, którymi możemy się później podzielić z bliskimi. Nie dla wszystkich jednak wakacje mają taki właśnie charakter. Zdarza się bowiem tak, iż w tym czasie wiele osób traci czujność i „pada” ofiarą przykrych i niebezpiecznych sytuacji.

W trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży policjanci przypominają o podstawowych zasadach bezpieczeństwa i o ograniczonym zaufaniu. Pamiętajmy, aby mniej entuzjastycznie podchodzić do zawierania znajomości z osobami przygodnie spotkanymi. W sieci nie podawajcie swoich danych, szczegółów dotyczących rodziny, majątku. Uważajcie na słowa kierowane jako komentarze, które też mogą ranić i wyrządzać krzywdę innym.

Informujcie rodziców i bliskich o miejscach, w które planujecie się wybrać. Nie jest to przejawem ingerencji w Waszą prywatność i czas wolny, lecz podyktowane jest to troską o Wasz spokojny wypoczynek.

Podczas wakacyjnych wyjazdów w pociągu lub innym środku komunikacji, pilnujcie swoich bagaży. Pieniądze najlepiej przechowujcie w kilku miejscach, nie trzymajcie całej gotówki w portfelu. Będąc na polu namiotowym, na basenie czy na boisku nie pozostawiajcie żadnych wartościowych przedmiotów np. telefonu, czy pieniędzy. Pamiętajcie również o bezpieczeństwie nad wodą. Kąpiel w miejscach niedozwolonych, może skończyć się tragicznie.

Apelujemy również, aby w okresie wakacji zachować rozwagę i unikać niebezpiecznych sytuacji na drodze, które mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia. Prosimy więc o umiejętnie i zgodne z przepisami poruszanie się po drogach. Przechodźcie przez jezdnię w miejscach do tego wyznaczonych. Pomimo pierwszeństwa na przejściu dla pieszych, zawsze upewnijcie się, czy wejście na pasy jest bezpieczne.

Poza miastem chodźcie lewą stroną drogi i noście elementy odblaskowe, by kierowcy mieli szansę Was zobaczyć. Podczas jazdy na rowerze używajcie kasków i ochraniaczy.

Przypominamy również o przepisach dotyczących korzystania z hulajnogi elektrycznej, deskorolki elektrycznej, czy urządzenia samobalansującym. Zgodnie z przepisami dzieci do lat 10 obowiązuje zakaz poruszania się po drodze. Wyjątek stanowi strefa zamieszkania, w której dziecko do lat 10 może poruszać się na urządzeniach do transportu wyłącznie pod opieką osoby dorosłej.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu życzą udanych wakacji. Niech te wakacje będą okresem faktycznego odpoczynku, relaksu, dobrej zabawy i rozrywki.

**Pamiętajcie, że dobra zabawa, to bezpieczna zabawa!**

KOMENDANT  
POWIATOWY POLICJI  
W OLKUSZU  
mł. insp. Jarosław KLICH